[image: Gerb_New]
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      2019  года						                               №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации                           Белоярского района от 11 ноября 2013 года № 1627

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» к постановлению администрации Белоярского района от 11 ноября 2013 года № 1627 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 раздела 2 дополнить подпунктами следующего содержания:
«6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»;
1.2. Абзац пятый пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«Документы и сведения, указанные в подпунктах 1, 5-7 подпункта 2.6.1 настоящего административного регламента, предоставляются заявителем в Управление или МФЦ самостоятельно».
1.3. Абзац седьмой пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу перевода жилого помещения в нежилое проводится в порядке, установленном статьями 44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации».
1.4. Пункт 2.6.2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое оформляется в порядке, предусмотренном частью 2.2, статьи 23 Жилищного кодекса РФ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Исполняющий обязанности
главы Белоярского района      			                                                     А.В. Ойнец

image1.jpeg